
 

 

 

Projekt: Rozvoj klíčových kompetencí zaměstnanců členských podniků 

sdružení KPKV, reg. číslo: CZ.1.04/1.1.06/52.00045 

Nositel projektu: Klub personalistů kraje Vysočina, o.s. 

 

 

 

Doba realizace: 1. 12. 2010 – 30. 9. 2013 

Projekt byl zaměřen primárně na rozvoj odborných znalostí a dovedností zaměstnanců 
8 členů sdružení Klub personalistů kraje Vysočina, o.s.  
 

Moravské kovárny se v době realizace projektu zapojili svou účastí celkem v 51 
kurzech. V době realizace bylo podpořeno 447 úspěšných absolventů kurzů. 
 

Hlavní oblast vzdělávání byla ve společnosti Moravské kovárny, a.s. zaměřena na 
rozvoj manažerských dovedností pro mistry, jejich zástupce a pro další střední management, 
kdy bylo realizováno pro 4 skupiny pracovníků celkem 14 školících dnů, během kterých bylo 
proškoleno 37 účastníků ve dvoudenním a 36 účastníků v pětidenním školení. 

Úkolem účastníků bylo rozvíjet své komunikační dovednosti s podřízenými i 
nadřízenými pracovníky, nebát se převzít zodpovědnost, efektivněji a samostatněji řešit 
svěřené úkoly. 

 
V dalších etapách realizace projektu proběhla školení pro oblast zeštíhlování výroby, a 

to například pomocí představení nástrojů Six sigma nebo Kaizen. Součástí zefektivňování 
práce při pracovních činnostech patřila i školení zaměřená na zdokonalení v oblasti IT 
dovedností prostřednictvím kurzů MS Word, MS Excel a Power point. 

 
Vzdělávání bylo doplněno o neméně významná školení v oblasti komunikace, vedení 

lidí a personální práce. 
 
Lze konstatovat, že projekt, v průběhu své realizace, významným způsobem 

napomáhal ke zvýšení motivace a loajality zaměstnanců, jejich žádoucímu rozvoji a následně 
i ke zvyšování efektivity práce. Byl tedy přínosem jak pro zaměstnance, tak i pro organizaci. 
 


